ПРОЕКТ
Администрация Ленинградской области

Управление Ленинградской области

по  государственному техническому надзору и контролю

ПРИКАЗ

«___ »______2020 г.        №____

О внесении изменений в приказ

управления Ленинградской области по государственному техническому

надзору и контролюот 30.11.2017 №16/17 «Об утверждении Административного

регламента исполнения управлением Ленинградской области по

государственному техническому надзору и контролю государственной функции

по осуществлению надзора в агропромышленном комплексе за соблюдением

правил эксплуатации машин и оборудования в части обеспечения безопасности

для жизни, здоровья людей и имущества, охраны окружающей среды (кроме

машин и оборудования, подконтрольныхФедеральной службе по

экологическому, технологическому и атомному надзору), а также правил,

регламентируемых стандартами, другими нормативными документами и

документацией»

В целях приведения нормативно правовых актов управления Ленинградской

области по  государственному техническому надзору и контролю в соответствие с

действующим законодательством

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в Административный регламент предоставления управлением

Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю

государственной функции по осуществлению надзора в агропромышленном

комплексе за соблюдением правил эксплуатации машин и оборудования в части

обеспечения безопасности для жизни, здоровья людей и имущества, охраны

окружающей среды (кроме машин и оборудования, подконтрольных Федеральной

службе по экологическому, технологическому и атомному надзору), а также правил,

регламентируемых стандартами, другими нормативными документами и

документацией от 30.11.2017 №16/17 следующие изменения:

1) абзац 5 пункта 2.1.1. изложить в следующей редакции:

«Телефон: (812) 539-40-30;»;

2) абзац 6 пункта 2.2.1. изложить в следующей редакции:

«Факс: (812) 539-51-51;».

3) в пунктах 2.5.17., 3.6.2.2., 2.6.5.2. слова «до 15 марта» заменить на слова «до

20 февраля»;

4) в абзаце 6 пункта 3.6.2.2. слова «указанные в п. 1.9 настоящего регламента»

исключить;

5) приложение 1 к Административному регламенту изложить в редакции

настоящего приказа согласно приложению 1;

6) приложение 2 к Административному регламенту изложить в редакции

настоящего приказа согласно приложению2;

7) приложение 4 к Административному регламенту изложить в редакции

настоящего приказа согласно приложению 3.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления

Ленинградской области по

государственному техническому

надзору и контролю

В.А. Гранев

Исп. Евстафьева Ю.В.

539-43-03

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу от «__» _____2020  №_____

«Приложение 1

к настоящему административному регламенту

(в редакции приказа управления

Ленинградской области по государственному

техническому надзору и контролю

от «__» _____2020  №_____

ИНФОРМАЦИЯО МЕСТАХ НАХОЖДЕНИЯ И ГРАФИКЕ РАБОТЫ

ГОСТЕХНАДЗОРАЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ И СТРУКТУРНЫХ

ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ,СПРАВОЧНЫЕ ТЕЛЕФОНЫ И АДРЕСА

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОЧТЫ

1. Управление находится по адресу: 191124, г. Санкт-Петербург, ул.

Смольного, д. 3.

Юридический адрес: 188681, Ленинградская область, Всеволожский район,

Промышленный район, Центральное отделение, дом 117.

Почтовый адрес: 191311, г. Санкт-Петербург, улица Смольного, д. 3.

Адрес электронной почты Управления: gtnlo@lenreg.ru;

телефон: 539-40-30, факс: 539-51-52.

2. График работы Гостехнадзора Ленинградской области и структурных

подразделений:

понедельник-четверг с 9-00 до 18-00;

пятница с 9-00 до 17-00;

перерыв с 12-00 до 12-48.

3. Структурные подразделения Гостехнадзора Ленинградской области

расположены по адресам:

3.1. Межрайонная инспекция:

а) 187650, Ленинградская область, г. Бокситогорск, ул. Социалистическая, д.

9. Телефон: 8(81366)24-361. Адрес электронной почты: gtnlo02@bk.ru.

Часы приема:

вторник, четверг: с 10-00 до 17-00;

перерыв: с 13-00 до 13-48;

технологические перерывы: с 11-00 до 11-15; с 15-00 до 15-15;

б) 188410, Ленинградская область, г. Волосово, ул. Вингиссара, д. 62.

Телефон: 8(81373)21-566. Адрес электронной почты: gtnlo03@bk.ru.

Часы приема:

вторник, четверг: с 10-00 до 17-00;

перерыв: с 13-00 до 13-48;

технологические перерывы: с 11-00 до 11-15; с 15-00 до 15-15;

в) 187403, Ленинградская область, г. Волхов, ул. Новгородская, д. 6. Телефон:

8(81363)27-164. Адрес электронной почты: gtnlo04@bk.ru.

Часы приема:

вторник, четверг: с 10-00 до 17-00;

перерыв: с 13-00 до 13-48;

технологические перерывы: с 11-00 до 11-15; с 15-00 до 15-15;

г) 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138.

Телефон: 8(81370)31-137. Адрес электронной почты: gtnlo05@bk.ru.

Часы приема:

вторник, четверг: с 10-00 до 17-00;

перерыв: с 13-00 до 13-48;

технологические перерывы: с 11-00 до 11-15; с 15-00 до 15-15;

д) 188800, Ленинградская область, Выборг, ул. Советская, д. 6. Телефон:

8(81378)24-234. Адрес электронной почты: gtnlo06@bk.ru.

Часы приема:

вторник, четверг: с 10-00 до 17-00;

перерыв: с 13-00 до 13-48;

технологические перерывы: с 11-00 до 11-15; с 15-00 до 15-15;

е) 188300, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Карла Маркса, д. 66а.

Телефон 8(81371)95-561. Адрес электронной почты: gtnlo07@bk.ru.

Часы приема:

вторник, четверг: с 10-00 до 17-00;

перерыв: с 13-00 до 13-48;

технологические перерывы: с 11-00 до 11-15; с 15-00 до 15-15;

ж) 188480, Ленинградская область, г. Кингисепп, ул. Большая Советская, д.17.

Телефон 8(81375)24-038. Адрес электронной почты: gtnlo08@bk.ru.

Часы приема:

вторник, четверг: с 10-00 до 17-00;

перерыв: с 13-00 до 13-48;

технологические перерывы: с 11-00 до 11-15; с 15-00 до 15-15;

з) 187110, Ленинградская область, г. Кириши, пр. Ленина, д. 17. Телефон

8(81368)25-813. Адрес электронной почты: gtnlo09@bk.ru.

Часы приема:

вторник, четверг: с 10-00 до 17-00;

перерыв: с 13-00 до 13-48;

технологические перерывы: с 11-00 до 11-15; с 15-00 до 15-15;

и) 187340, Ленинградская область, г. Кировск, ул. Кирова, д. 16/1. Телефон

8(81362)28-247. Адрес электронной почты: gtnlo10@bk.ru.

Часы приема:

вторник, четверг: с 10-00 до 17-00;

перерыв: с 13-00 до 13-48;

технологические перерывы: с 11-00 до 11-15; с 15-00 до 15-15;

к) 198412, Санкт-Петербург, г. Ломоносов, ул. Еленинская, д. 18. Телефон 423-

2767. Адрес электронной почты: gtnlo12@bk.ru.

Часы приема:

вторник, четверг: с 10-00 до 17-00;

перерыв: с 13-00 до 13-48;

технологические перерывы: с 11-00 до 11-15; с 15-00 до 15-15;

л) 188230, Ленинградская область, г. Луга, пр. Кирова, д. 71, каб. 82. Телефон

8(81372)21-774. Адрес электронной почты: gtnlo13@bk.ru.

Часы приема:

вторник, четверг: с 10-00 до 17-00;

перерыв: с 13-00 до 13-48;

технологические перерывы: с 11-00 до 11-15; с 15-00 до 15-15;

м) 187700, Ленинградская область, г. Лодейное Поле, ул. Титова, д. 54.

Телефон 8(81364)30-150. Адрес электронной почты: gtnlo11@bk.ru.

Часы приема:

вторник, четверг: с 10-00 до 17-00;

перерыв: с 13-00 до 13-48;

технологические перерывы: с 11-00 до 11-15; с 15-00 до 15-15;

н) 188760, Ленинградская область, г. Приозерск, ул. Советская, д. 18. Телефон

8(81379)36-674. Адрес электронной почты: gtnlo15@bk.ru.

Часы приема:

вторник, четверг: с 10-00 до 17-00;

перерыв: с 13-00 до 13-48;

технологические перерывы: с 11-00 до 11-15; с 15-00 до 15-15;

о) 187782, Ленинградская область, г. Подпорожье, ул. Волкова, д. 31. Телефон

8(81365)21-121. Адрес электронной почты: gtnlo14@bk.ru.

Часы приема:

вторник, четверг: с 10-00 до 17-00;

перерыв: с 13-00 до 13-48;

технологические перерывы: с 11-00 до 11-15; с 15-00 до 15-15;

п) 188560, Ленинградская область, г. Сланцы, пер. Трестовский, дом 6.

Телефон 8(81374)21-176. Адрес электронной почты: gtnlo16@bk.ru.

Часы приема:

вторник, четверг: с 10-00 до 17-00;

перерыв: с 13-00 до 13-48;

технологические перерывы: с 11-00 до 11-15; с 15-00 до 15-15;

р) 187555, Ленинградская область, г. Тихвин, 1-й микрорайон, д. 42. Телефон

8(81367)72-605. Адрес электронной почты: gtnlo17@bk.ru.

Часы приема:

вторник, четверг: с 10-00 до 17-00;

перерыв: с 13-00 до 13-48;

технологические перерывы: с 11-00 до 11-15; с 15-00 до 15-15;

с) 187000, Ленинградская область, г. Тосно, ул. Боярова, д. 16. Телефон

8(81361)29-103. Адрес электронной почты: gtnlo18@bk.ru.

Часы приема:

вторник, четверг: с 10-00 до 17-00;

перерыв: с 13-00 до 13-48;

технологические перерывы: с 11-00 до 11-15; с 15-00 до 15-15.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу от «__» _____2020  №_____

«Приложение 2

к настоящему административному регламенту

(в редакции приказа управления

Ленинградской областипо государственному

техническомунадзору и контролю

от «__» _____2020  №_____

Правительство Ленинградской области

Управление Ленинградской области

по государственному техническому надзору и контролю

Акт

осмотра, обследования техники

 (самоходной машины или других видов техники)

Дата составления

(должность, фамилия, инициалы должностного лица (должностных лиц),

проводившего (их) плановый (рейдовый) осмотр, обследование)

совместно с

 (в случае привлечения к участию к проверке должностных лиц Министерства внутренних дел, иных государственных

и муниципальных органов экспертов(а), представителей(я) экспертных и (или) общественных организаций,

указываются  должность, фамилия, инициалы указанных должностных лиц)

«  »  20  г.

На основании планового (рейдового) задания,

утвержденного распоряжением «  »  20  г. №

был  проведен  осмотр, обследование техники (самоходных(ой) машин(ы) или других видов

техники) в  ходе  проведения  которого выявлены (не выявлены) нарушения  обязательных

требований:

«№

п/п

Наименование техники

Гос.

регистр.знак №

Описание

выявленных

нарушений (либо

отметка об их

отсутствии)

Фамилия,

инициалы

владельца

техники

Подпись

владельца

техники, либо

отметка об

отказе от

подписи

1

2

3

4

В ходе осмотра, обследования применялись:

 (фото, видео-фиксация, иные действия)

Примечания:

 (указываются данные о свидетелях,  замечания владельцев техники, иных лиц к акту, иные необходимые сведения)

Прилагаемые документы:

(фотографии, документы, иные материалы)

Подпись должностных(ого) лиц(а), проводивших осмотр, обследование:

(подпись)  (фамилия)

(подпись)  (фамилия)

(подпись)  (фамилия)»

"

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ ТЕХНИЧЕСКОМУ

НАДЗОРУ И КОНТРОЛЮ

191311, г. Санкт-Петербург, ул. Смольного, д. 3

Тел.: (812) 539-40-30

Факс: (812) 539-51-52

От __________________ № ___________________

На №_________________ от  __________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу от «__» _____2020  №_____

«Приложение 4

к настоящему административному регламенту

(в редакции приказа управления

Ленинградской области по государственному

техническому надзору и контролю

от «__» _____2020  №_____

«___» __________20___г.№_________

Предостережение

о недопустимости нарушения обязательных требований

____________________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии)индивидуального предпринимателя)

____________________________________________________________________________________
(указание на обязательные требования, нормативные правовые акты, включая их структурные единицы,

предусматривающие указанные требования)

____________________________________________________________________________________
(информация о том, какие действия (бездействие) юридического лица, индивидуального предпринимателя приводят

или могут привести к нарушению обязательных требований)

____________________________________________________________________________________
(предложение юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю принять меры по обеспечению соблюдения

обязательных требований)

____________________________________________________________________________________
(предложение юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю направить уведомление об исполнении

предостережения в Гостехнадзор Ленинградской области)

____________________________________________________________________________________
(срок (не менее 60 дней со дня направления предостережения) для направления юридическим лицом, индивидуальным

предпринимателем уведомления об исполнении предостережения)

____________________________________________________________________________________
(контактные данные Гостехнадзора Ленинградской области, включая почтовый адрес и адрес электронной почты, а

также иные возможные способы подачи возражений, уведомления об исполнении предостережения)

Подпись должностного лица       ___________________